

Asiakirja on sähköisesti allekirjoitettu päätöksentekojärjestelmässä.

---

**Tampere 1918 -aiheisen portaalin hankinta Historiallisiin museoihin**  
**TRE:6474/02.07.01/2022**

**Lisätietoja päätöksestä**

Kulttuurijohtaja Juha Ahonen, puh. 050-411 3033, etunimi.sukunimi@tampere.fi

**Valmistelijan yhteystiedot**

Museonjohtaja Kimmo Antila, puh.040-670 1060, etunimi.sukunimi@tampere.fi

**Päätös**

Hyväksyn esityksen, jonka mukaan Tampere 1918 -aiheinen portaalihankitaan Historiallisiin museoihin Zoan Oy:ltä, enimmäishintaan 57 600 euroa.

Kustannukset maksetaan 137261, Vapriikki näyttelyt.

Perustelut kilpailutta jättämiselle: Korvaavia ratkaisuja luotettavan virtuaalimediakokonaisuuden toteuttamiseksi ei ole tällä hetkellä saatavilla.

**Perustelut**

Tampereen strategia 2030 – Tekemisen kaupunki – korostaa erityisesti Tampereen historiaa suomalaisen hyvinvointiyhteiskunnan pohjana. Kaupungin historian tunnistaminen ja esiintuominen sekä kuntalaisille että laajemmalle yleisölle edellyttää mm. kulttuurin palveluryhmän yksiköiltä uskallusta tarkastella nykyistä palvelutarjontaansa ja halua uudistaa toimintaansa rohkeasti. Historiallisten museoiden palveluissa tämä tarkoittaa, että toiminnan uudistamisessa hyödynnetään erityisesti kaupunkistrategian mukaisia digitalisaation mahdollisuuksia. Yksi digitalisaation mahdollistama hanke on digitaalisten museokonseptien kehittäminen ja näin olemassa olevien fyysisten näyttelyiden muokkaaminen sähköiseen ja virtuaaliseen muotoon. Tavoitteena on tukea kaupungin tunnettuutta korkean osaamisen kaupunkina ja näin lisätä alueen kilpailukyvyä ja elinvoiman vahvistumista. Tampere 1918 -digiportaalit tulevat paitsi korvaamaan Vapriikin huippusuositun saman aiheisen näyttelyn seuraavan 5 vuoden aikana myös luomaan entistä laajemman kokonaisuuden verkkoympäristöön. Innovatiivisella ja elämyksellisellä digiportaalilla tavoitellaan aiheelle entistäkin laajempaa yleisöä Suomessa ja maailmalla.

Historialliset museot hankki vuonna 2021 virtuaalisältöjä tuottavalta Zoanilta Näsilinnan taistelu - aiheisen virtuaalimediakokonaisuuden Tampere 1918 - diginäyttelyyn. Näsilinnan taistelun tekeminen oli ensimmäinen osa Tampere 1918 - näyttelyn virtualisointia ja samalla sen pilottiprojekti. Projektissa tuotettiin webissä toimiva virtuaalielämys, jonka lisäksi pilotoitiin teknologioita, joilla voidaan jatkossa tuottaa virtuaalisia kokemuksia Suomen sisällissodasta Tampereen näkökulmasta. Projektin toisessa vaiheessa Tampereen historialliset

Asiakirja on sähköisesti allekirjoitettu päätöksentekojärjestelmässä.

---

museot hankki virtuaalisältöjä tuottavalta Zoan Oy:ltä toteutuksen pelilliseen esineenmetsästys-web-kokonaisuuteen, jossa Hämeen museon johtaja Gabriel Engberg kerää Näsilinnasta ja sen ympäristöstä sisällissotaan ja Tampereen taisteluun liittyvää esinemateriaalia. Näin Hämeen museoon syntyy täysin ainutlaatuinen kokoelma sisällissodan esineistöä.

Nyt hankitaan suunnittelija ja tekijä verkkosivustolle eli portaalille, jonka kautta Tampere 1918 -virtuaalisällöt, diginäyttely ja laaja tietokokonaisuus, joka seuraavien vuosien aikana verkkosivustolle kerätään, on katseltavissa ja koettavissa. Tekijäksi on valikoitunut Zoan Oy, joka pystyy saumattomasti tuottamaan verkkosivujen rakenteen täysin yhteensopivaksi jo tuotettujen vaiheiden 1 ja 2 sisältöjen kanssa. Hankittavan portaalin perushinta on 33 600 euroa + alv. Tarvittaviin muokkauksiin on lisäksi varattu 4800-12000 euron lisämaksu. Yhteensä portaalin toteuttaminen tulee siis maksamaan 33 600-45600 euroa + alv.

Zoan toimii korkealla kansainvälisellä tasolla ja on Suomen johtava virtuaalisältöjä tuottava yritys. Se on edelläkävijä, jonka luotettavuus, kokemus ja hienot tulokset laajojen historiallisten aineistojen virtualisoinnissa tekevät siitä ainoan mahdollisen kumppanin Vapriikin hankkeelle. Zoan tunnetaan yhteistyöstään monien museoalan toimijoiden, mm. Kotkan Merimuseon ja Turun historiallisen museon kanssa. Yritys on myös virtualisoinut Helsingin keskustan ja Turun historiallisen kaupunkialueen ja pystyy korkeatasoisesti virtualisoimaan myös vuoden 1918 Tampereen kohteita, jotka ovat Tampereen historiallisten museoiden diginäyttelyn ydinsisältöinä ja tapahtumapaikkoina. Yritys on onnistunut hankkeen 1. vaiheen toteutuksessa erittäin hyvin.

Kulttuurijohtajan päätösvalta asiassa perustuu sivistyspalveluiden palvelualueen johtajan päätökseen 10.1.2022, § 2, Sivistyspalvelujen palvelualueen toimintasäntö 10.1.2022 alkaen.

#### **Tiedoksi**

Kimmo Antila, Marjo Meriluoto, Mari Lind, Teemu Ahola, Tuula Jokinen, Lauri Savisaari

Liitteet:

1 Tampere 1918 Portal Offer Zoan.pdf

#### **Allekirjoitus**

Kulttuurijohtaja Juha Ahonen

Asiakirja on sähköisesti allekirjoitettu päätöksentekojärjestelmässä.

---

**Nähtävilläolo ja tiedoksianto asianosaiselle**

Nähtävillä 15.11.2022 [www.tampere.fi](http://www.tampere.fi)  
sähköpostitse 15.11.2022

**Muutoksenhakuviranomainen**

Sivistys- ja kulttuurilautakunta

Asiakirja on sähköisesti allekirjoitettu päätöksentekojärjestelmässä.

---

## Oikaisuvaatimus

§ 91

### Oikaisuvaatimusohje

Päätökseen tai muuhun hankintamenettelyssä tehtyyn ratkaisuun tyytymätön voi tehdä kirjallisen julkisista hankinnoista ja käyttöoikeussopimuksista annetun lain (1397/2016) 132 §:n mukaisen hankintaoikaisun tai kuntalain (410/2015) 134 §:n mukaisen oikaisuvaatimuksen. Hankintaoikaisun tai oikaisuvaatimuksen voi tehdä tarjouskilpailuun osallistunut tarjoaja tai osallistumishakemuksen tehnyt ehdokas eli se, johon päätös on kohdistettu tai jonka oikeuteen, velvollisuuteen tai etuun päätös välittömästi vaikuttaa (asianosainen). Kuntalain mukaisen oikaisuvaatimuksen voi lisäksi tehdä kunnan jäsen.

#### Oikaisuviranomainen

Julkisista hankinnoista ja käyttöoikeussopimuksista annetun lain mukaista hankintaoikaisua haetaan Muutoksenhakuviranomainen-kohdassa mainitulta hankintapäätöksen tehneeltä viranomaiselta ja kuntalain mukaista oikaisua haetaan päätösotteen Muutoksenhakuviranomainen-kohdassa mainitulta toimielimeltä.

Oikaisuvaatimus tulee toimittaa osoitteella:

Tampereen kaupunki/Kirjaamo  
Aleksis Kiven katu 14–16 C  
PL 487  
33101 Tampere

Hankintaoikaisun tai oikaisuvaatimuksen voi lähettää myös virallisen sähköisen asioinnin lomakkeella osoitteessa <https://www.tampere.fi/asioi-kaupungin-kanssa> tai sähköpostilla: [kirjaamo@tampere.fi](mailto:kirjaamo@tampere.fi). Tampereen kaupunki ei vastaa sähköpostilla lähetetyn hankintaoikaisun tai oikaisuvaatimuksen tietoturvallisuudesta.

#### Määräaika

Hankintaoikaisu ja oikaisuvaatimus on tehtävä **14 päivän** kuluessa päätöksen tiedoksisaannista.

#### Tiedoksisaanti

Kunnan jäsenen katsotaan saaneen päätöksestä tiedon seitsemän päivän kuluttua siitä, kun pöytäkirja on nähtävänä yleisessä tietoverkossa. Asianosaisen katsotaan saaneen päätöksestä tiedon, jollei muuta näytetä, 7 päivän kuluttua kirjeen lähettämisestä, 3 päivän kuluttua sähköpostin lähettämisestä, saantitodistuksen osoittamana aikana tai erilliseen tiedoksisaantitodistukseen merkittynä aikana. Tiedoksisaantipäivää tai sitä päivää, jona päätös on asetettu nähtäväksi, ei lueta määräaikaan. Jos määräajan viimeinen päivä on pyhäpäivä, itsenäisyyspäivä, vapunpäivä, joului- tai juhannusaatto tai arkilauantai, saa tehtävän toimittaa ensimmäisenä arkipäivänä sen jälkeen.

Oikaisuvaatimuksesta on käytävä ilmi vaatimukset perusteineen. Vaatimukseen on merkittävä oikaisua vaativan ja kirjelmän laatijan nimi sekä tarvittavat yhteystiedot

Asiakirja on sähköisesti allekirjoitettu päätöksentekojärjestelmässä.

---

asian hoitamiseksi. Oikaisuvaatimus on toimitettava oikaisuvaatimusajan kuluessa oikaisuvaatimusviranomaiselle. Oikaisuvaatimuksen tulee olla perillä oikaisuvaatimusajan viimeisenä päivänä ennen viraston aukioloajan päättymistä klo 15.45 mennessä. Oikaisuvaatimuksen lähettäminen postitse tai sähköisesti tapahtuu lähettäjän omalla vastuulla.